

**С М Е Т А**  
**Очистка поверхности фасада корпуса 1**

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе			Материалы		
								Основная зарплата	Эксплуатационная машин	Зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

**Локальная смета очистки поверхности фасада корпуса 1**

1	61-25-4 прим	Очистка поверхности фасадов аппаратом высокого давления с рустами с земли и лесов К=НР=67,15; СГ=40	100 м2 очищенной поверхности		12,18	12 650,73	154 086	46 218	107 868			360,4	180,2
		Накладные расходы	67,2 %				31 058						
		Сметная прибыль	40 %				18 487						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>203 631</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,35	чел.-ч	29,592	360,43056	128,23	46 218	46 218					
		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,35	чел. час	14,796	180,21528	0,00	0					0	
		Аппарат высокого давления к норм. расх. *1,35	маш.-ч	14,796	180,21528	598,55	107 868		107 868				
		Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ К=НР=93,33; СГ=54,4	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов				163 404	119 034	1 150			953,0	
		Накладные расходы	93,3 %				111 059						
		Сметная прибыль	54,4 %				64 754						
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>339 217</b>						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч	67,53375	953,03628	124,90	119 034	119 034					
		Автомобили бортовые, грузоподъемности до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35	маш.-ч	0,118125	1,66698	689,93	1 150		1 150			0	
		Детали стальных трубчатых лесов, комплектующие пробки, крючки и хомутами, окрашенные	м	0,035	0,49392	56 221,72	27 769					27 769	
		Шиты настила	м2	3,4	47,9808	322,03	15 451					15 451	

3	5	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
08-07-001-4	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять к расценкам 08-07-001-01, К=НР=93,33; СЛ=54,4	100 м2 вертикальных проекций для наружных лесов			5,88	2 002,29	11 773	7 525	137		4 111	60,2	
	Накладные расходы	93,3 %					7 021						
	Сметная прибыль	54,4 %					4 094						
	<b>Итого с НР и СЛ</b>						<b>22 888</b>						
	Рабочий строитель среднего разряда 3,1												
1-1031-12	к норм. расх. *1,15*1,35	чел.-ч		10,2465	60,24942	124,90	7 525	7 525					
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,03375	0,19945	699,93	137		137	0			
400001	к норм. расх. *1,25*1,35												
	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	м		0,009	0,05292	56 221,72	2 975				2 975		
101-2595				0,6	3,528	322,03	1 136				1 136		
203-0514	Шпиль настила	м2											
<b>Итого по локальной смете очистки поверхности фасада корпуса 1</b>							<b>329 263,00</b>	<b>172 777,00</b>	<b>109 155,00</b>		<b>47 331,00</b>	<b>1 373,60</b>	<b>180,20</b>
Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих							109155						
Накладные расходы							172777						
Сметная прибыль							149 138						
Итого							87 335						
Стоимость материальных ресурсов							518 405						
Автотранспорт 7%							47331						
Итого по разделу							3 313						
НДС 18%							569 049						
Итого по разделу							102 429						
Всего по разделу							671 478						

Заказчик

Исполнитель